2019年 1月 15日

各  位

東 京 都 千 代 田 区 麹 町 三 丁 目 ２ 番 ４ 号

会 社 名 株式会社スリー・ディー・マトリックス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  岡 田  淳

 （コード番号：７７７７）

問 合 せ 先 取 締 役  新 井 友 行

電 話 番 号  03 (3511)3440

吸収性局所止血材「PuraStat」のカナダにおける販売代理店契約締結のお知らせ

 当社グループのヨーロッパ連結子会社 3-D Matrix Europe SAS.（以下「3DMEU」）は、Vantage Endocsopy

(“Vantage”, head office located at 20 Steckle Place, Unit 16, Kitchener, Ontario, Canada、

以下「Vantage 社」）との間で、吸収性局所止血材「PuraStat」 のカナダ国内における販売代理店契約

を本日締結いたしましたので、お知らせいたします。

 Vantage 社は Diploma PLC（ロンドン証券取引所上場企業）のグループ会社です。Diploma PLC の 2018

年の売上は 4.85億ポンド（約 650 億円）で、その内ライフサイエンス部門が 28％を占めます。

 現在、カナダにおいて吸収性局所止血材「PuraStat」の医療機器製品登録を申請中ですが、2019 年

前半での認可取得を見込んでいるため、認可取得後には Vantage 社のネットワークを通じてカナダ国

内の医療機関への製品販売を開始し、販売拡大に向けた取り組みを行ってまいります。

 また、カナダ市場のマーケティングに関しても Vantage 社と共同で進めており、カナダは人口約

3,700 万人で止血材市場は 3,000-5,000万 USドル 1 と推定しております。今後の医療市場全体の成長

余地の高い重要な市場であることを踏まえ、販売強化に努めてまいります。

なお、本件は認可取得後の販売開始となるため通期業績への影響は軽微となる見込みですが、主に

来期以降の事業収益への影響が見込まれるため、中期経営計画への影響については来期以降に本件内

容を精査した段階で公表させていただきます。

以  上

1  カナダの医療機器市場、医療費支出、GDP 等を考慮したマーケティングによる試算